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Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET . Shenime Vil 2017 Vitl 2016 VHl 2015

| | Axtivet afatshkurtra

|Mjetet monatare 1 21,815,366 15,209,164 6,806,897

21,915,356 15,209,164 6,605,897

Investime :

1. N& tituj pronésie t8 njdsive skonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T4 tfera fnanciare

T& drejta t8 arkiitueshme : ) 2

1. Nga aidtiviteti i shirytézimit 2,833,692 1,019,890 5,082,565

2. Nga njasits ekonomike brenda grupi

3. Nga njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

4. Té jera 7,704,405 7,910,837 373,841

5. Kapital i nénshkruar | papaguar : - . -

10,538,097 8,930,727 7,356,406

Inventartt:

1. Lénod @ pard dha materiale 1§ konsumuesh -

2. Prodhime né proces dhe giysémprodukle

3. Produkte té gatshme -

4. Malira -

5, Aidive Biolgg_v‘_ﬂ(e (Gide _g'gﬂé nd rritje @ majmérn}

6. AAGJM 18 mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra -

T# arkitueshme nga té ardhurat ® konstatuara

Aldive totale afatshiurira 32,453,453 24,139,691 14,162,303

Il | Aktive atatgjata

Altlve financlare:

1. Tituj prondisie nd nflisitd ekonomike brenda grupit - - .

2. Thuj 18 huadhdnies né njBsité ekonomike brenda grupit

3. THuj prondésie néd nj8sité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrbse - - -

4, Tity] t5 huadhénies né njésitd ekonomike ku ka imeresa pjesémarr@se

5. Tituj 18 tend 18 mbgjtur si aktive afaigiata

6. THuj 18 tjierd t8 huadhénies

Akilvet materiale: 3

1. Toka dhe nddriesa ’ 37,085,769 32,848,229 38,247,099

2. impiante dhe makineri 160,400 164,500 -

3. T4 tjera instalime dhe pajisie 1,547,167 403,979

4, Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -

38,773,336 33,416,718 38,247,089

Aktive Bislogjike

Aktive jo materlale:

1. Koncesione, paterta, ligenca, marka tregtare, 16 drejta dhe aktive i& ngjashme

2, Emri i Miré

3. Parapagime pér AAJM dhe ne proces - - .

Aktive tatimore 1& shiyra

Altive totale atatgjata g Py i 28,773,336 33,416,718 Hm
) L4 W :

AKTIVE TOTALE P 71,226,789 5{.




| DETYRIME DHE KAPITALI

|oetyrime atatankurtra:

1. Tituft @ huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucloneve t8 krediss

3. Arkatime né avancé par porosi

4, Té paguashma pér aktivitetin & shinytazimit

927,501

5. Daltesa t8 pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njisive ekonomike brenoa grupit

7. T8 pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka intaresa pigsamarréise

8. T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndatsore

709,130

61,137

1,560,738

9.Té8 pagueshme pér delyrimet talimore

1,796,804

1,309,820

691,912

10.Te pagueshme ta tjera

2,505,934

1,370,968

3,180,151

T& pagueshme pér shpenzime té konsiatuara

Té ardhura t§ shtyra

Provizione

Totall i Detyrimeve afalshkurtra

2,505,934

1,370,966

3,180,151

Datyrime afatgjata:

1. Titujt @ huamarijes

2. Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

3. Arkétimet nd avancé pdr porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

5. Déftesa td pagueshme

6. T4 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T8 pagusshma nda/ nfsive ekonomika ku ka interasa pjesémarrése

8. T4 tjera 18 pagueshime

12,300,620

12,300,620

T4 pagueshme pdr shpenzime 18 konstatuara

T& ardhura t& shiyra

Provizione:

1. Providene pdr pensiongt

2. Provizione 18 fjiera

Datyrime tatimore t# shtyra

Totall i Detyrimeve statgjata

12,300,620

jDetyrime totale

14,806,554

3,180,151

Kapltali dhe Rezervat

Kapitall | Nénshiquar

5,600,000

5,500,000

Priml | lidhur me kapitalin

Rezarva rivieralmi

Rezerva t& tjera

1. Razerva ligiore

2, Rezerva glatutore

2. Hazerva 4 fjora

Fitimi{humbia) ¢ pashpémdaré

40,354,482

43,152,398

40,460,418

FHim/ Humbja e Vitit

1,565,754

7,633,245

3,268,833

Totali | KapHalit

56,420,236

56,165,643

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPTTALIT

49,229,261

52,409,402




Pasqyra e Performancés

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

Shenime Vil 2017 Vit 2016 Vitl 2016
Té ardhura nga aktivitetl | shfrytézimit 5 32,112,701 18,664,408 7,081,000
Ndryshimi n# Inventarin e produkteve t8 gatshms dhe prodhimit nd proces
Puna & kryer nga njésia ekonomlke dhe & kapltalizuar
T& ardhura té tjera th shivytézimit - - -
32,112,701 18,664,408 7,081,000
LEnda e par§ dhe materiale t8 konsumuashme
1. Lénda e pars dhe materiale 18 konsumuashme (8,568,460)
2. T& fjera shpenzime '
(8,568,460} - -
Shpenzime t& parsonalit ]
1. Faga dhe shplrblime {4,837,760) (2,829,560} (1,707,855)
2. Sh,_oenzlms 15 sigurimave shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimat pér (729,506) (405,737) (544,795)
penisionet)
. (5,367,266) (3,236,297} (2,252,850)
Zhvierlisimi i aktiveve atatgjata materlale - {6,398,860)
|Shpenzime konsumi dhe amortiziml (226,931) (41,125)
Shpenzime t8 tjera shirytézimi {13,909,203) (1,124,721 (931,701)
[14,136,134) (6,564,706) {831,701)
T8 ardhura 1 Hiara
1. T& ardhura nga njdsité ekonomike ku ka inferesa plesémarrse (paraqftur vegmas ¥ arghurat
nga njéska ekonomike brenda grupit)
2. T8 ardhura nga investimet dhe huatd e tiera plesd ¢ aktivave afatgjata {paraqitur vegmas &
archurat nga njdsiad ekonomike brenda grupit}
3. Interasa 18 arkSlueshdm dha 18 ardhura 14 tjora 18 ngfashma (paragitur vegmas 18 ardhurat nga (19,885) (50,963}
nj8sité ekonomike brenda gruph) )
{19,685) - {50,963)
Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare t& mbajtura sl ektive
afatshkurira
Shpenzime financlare
1. Shpenzime interes! dhe shpenzima 8 ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek :
njésitd ekonomike branda grupit)
2. Shpenxime t & tjera financiare - -
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesimarr|et
Fitiml/Humbja para tatimit 4,021,157 8,864,406 3,845,686
Shpenzimi | tatimit mbl fitimin
1. Shpenzimi akiual I tatimit mbi fitimin 2,455,403 1,331,161 576,853
2. Shpenzimi i tatkn fimk 18 shiyrd '
3. Fjasa e tatim ftimit 18 pjesdmartjeve
2,455,403 1,331,161 576,853
Fitimi/Humbla e vitit 1,565,754 7,533,245) 3,266,833
FitimUHumbla pér:
Pronard & njdsisa akonomike mémé
Imeresat jo-kontrolluese
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Totall | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese 1,565,754 7,533,245 3,268,833
O [
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

vitl 2017

Viti 2018

Vit 2015

Fitim / Humbja e vitit

1,565,754

7,533,245

3,268,833

Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet par tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

226,931

41,125

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

5,398,860

Fluksi | mjeteve monetare i prishird né aklivitetet investuese:

|Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

[Naryshimet na aktivet dhe detyrimet e shirytdzimit:

Rénie/(rrilje) nd t& drejtat e arkétueshme dhe 8 fjera

(2,938,531)

(1,557,008)

(7,356,406}

Ranie/{rritje) né inventard

Rritje/{rénie} né detyrimet e pagueshme

12,787,695

(309,584

3,180,151

|Rritie/(rénie) n& detyrime pér puncnjasit

647,993

{1,499,601)

mme monetare neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e shfryi&zlmlt

12,289,741

9,607,037

{907,422

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto t& pdrdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa p&r blarjen e aktiveve afatgjata materiale

(5,583,549)

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e inveslimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 18 tjera

Dividentd t& ark8tuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) akllvitetin & Investimit

(5,583,549)

Fiuks! | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapltalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa @ kostave t@ transaksionit g& lidhen me kreditd dhe huatd

Aiblerje & aksioneve t8 veta

Pagesa o aksioneve t& pérdorura sl kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividends t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aidivitetin e financimit

Rritje/(rénle) neto né mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeleve monetare

6,706,182

9,607,037

(907,422)

Mjete monetare dhe ekulvalentd t& mjeteve monetare mé 1 janar

15,209,184

5,602,127

6,509,549

Efekti | luhatjeve & kursit t& kdmbimit t& mjelove monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjstor

21,915,356

15,209,164

5,602,127

e



. Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

? :

Kapitall |
nénshkruar

Primi ‘ ¢
lishurme | Rezerva | Rezerva | Rezerva | Rezervatd
kapitalin | Rivler8simi | Ligjore | Statutore tjera

Fitimet{humbijst) &
Pashpdrndara vitit

Fitim / Humbla

Pozicionl financiar mé 31 dhjetor 2013

Efekti | ndryshimeve na politikat kontabal

Pozicion| financlar § ridekiaruar mb 1 janar 2014

e

. "~ : )

T8 ardhura totale gjithépérishirise pdr vitin:

\

Fitimi / Humbla & vitit

vidyy

T ardhura 18 Yera gilthdprishirdse: JA

Totall i 8 ardhura glithBpdrishirsae pr vitin: Uik
Transaksionst me pronarSt e njésisE ekonomike 1 njohura direkt né
fapitak: § F:

Emetimi | kapitalit 13 n&nshkmnuar St

Dividendd t& paguar

Totall | transaksloneve me pronardt e njbsisd ekonomike

Transferimi ne rezeiva

Pazicloni financlar | dekdaruar mé 31 dhjetor 2014

5,500,000

Poziclon| financiar | rideklaruar mé 1 Janar 2015

5,500,000

Totali | 44 ardhura Wmm plr vitin:

Fitini / Humbja e vitit

40,460,418 3,268,

Té ardhura th tera g)ithépirishirése:

T8 totale Mﬂlhlrﬁu pér vitin:

40,460,418 3,268,

Transakslonet me pronarét & njésisd ekonomike t& njohura direid né
kapital:

Ematimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendd 1@ paguar

Totall | ranasksioneve me pronarét e njiaisd ekc Ik

Transferiml ne rezernva

Poziclonl financlar mé 31 dhjetor 2015

5,500,000

40,480,418

Pozicion| financiar | rideldaruar md 1 janar 2016

5,500,000

43,152,308

Totall | t8 ardhura giith&prfahirase pér vitin:

Fitimi / Humbja o vitit

7,533,i

T8 ardhura td tjera gjithipérishirbse:

T& ardhura totate gjithdpérishirkse pér vitin:

- 7,5335

Transaksionet me pronarét & njésisé ekonomike 18 njohura direkt né
loapital:

Ematimi | kapitalit t& nénshknsar

Dividend® 18 paguar

Totali | transaksloneve me pronart e njdsiss ekonomike

Transterim| na rezerva

Pozicionl financiar ma3 31 dhjetor 2018

5,600,000

43,182,398 7,533,

IPoziclont f lar | ridexiaruar mé 1 janar 2017

5,500,000

49,354,482

Totall | t3 ardhura gjithépdrfshirése pdr vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

1,565,

T& ardhura tb tiera gjithépSrishirdse:

T& avdhura totale gjithépdrfshirdee pér vitin:

. 1,865,

Transakslonet me pronarst e njbsisé ekonomike 18 njohura direkt né

Ematimi i kapitalit t& ndnshkruar

Dividendd ta paguar

Totali | transaksioneve me pronarét o njésisd ekonomike

 Transfadiml ne rezarva

|Poxicionl financlar mé& 31 dhjetor 2017

5,500,000

49,354,482 1,565,:

duS



SHOQERIA

"GRAMA" SHPK

NIPTI: J77304712)
Aktivet Afatgjata Materiale_me viere fillestare 2017
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 311212017
1 |Toka 32,848,239 4,217,530 37,065,769
2 |Ndertime - - - -
3  |Makineri,paisje 217,000 32,000 - 249,000
4  |Mjete transporti - - -
5 |Pajis]e Informatike 315,750 723,877 - 1,039,627.00
6 |Pajisje Zyre 88,229 610,142 - 698,371.00
TOTALI 33,469,218 5,583,549 - 39,052,767
Amortizimi A.A.Materiale 2017
_—_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shresa Pakesime 31/12/2017
1 |Toka - - - -
2  |Ndertime - - - -
3 {Makiner,paisje 85,400 3,200 - 88,600.00
4 |Mjete transporti - -
5 |Pajisje Informatike 78,938 78,930 157,867.42
6 |Pajisje Zyre 17,646 15,318 - 32,963.33
TOTALI 181,983 97,447 - 279,430.75
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje . : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31112/2017
1 |Toka 32,848,239 4,217,530 - 37,065,769
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineripaisje 131,600 28,800 - 160,400
4 |Mjete transporti - . - -
5 |Pajis]e Informatike 236,813 644,947 - 881,760
6 |Pajisje Zyre 70,583 594,824 - 665,408
TOTALI 33,287,235 5,486,102 - 38,773,336

Administratori

Hasan MAZARI

) ¥



Shanime Shplaguess

Mjete monetare
Liogari mjedhesa ne banka 21,915,356
Afa .
21,915,356
Gjendja neper banka dhe arks analtk bashkangitur
Te drefta 18 arkbtueshma
Khanete par malr,prociuiie @ shartime 2,633,682
2,833,692
Dretyrime Ortak 1,704,405
7,704 405
AAM Kosto @ blevies
Toka 32,848,259
Impisnte dive Maiineri 217,000
- Miote Transport 217,000
- Makingei dhe pajisie pune
Instruments dhe vagha . 403,979
Paisja Kompjuterke 215,760
Mobie dhe paisje Iyre 28,229
Tepag nda] p dhe sigurineve
shoqercre
Faga 588,410
Sigudmat Shogeror 120,720
109,130
Te pagueshma per detyrime tatimore
Tatim mbi te ardhurat parsonak 59,730
Tatim Fimi 1,331,003
TVSH 406,071
1,796,804
Te Ardhurh nga aktivited | shirysezimt
Shitle @ punimeve dhe @ sherbimeve 32,112,701
2,12,mm
Lands & pars i te
Wakterisiel ¢ KonsUTUNE
- Beeve /shpenzime  mokirialove ¥ par 8,568 460
8,568,450
Shpenziné t tera sivrytazn
Shpergime ieleforke: & inlemel 22,600
Blerje te Yorn 12,588
Kanceiar 254.991
Buerie per makinat 167,628
Karburant 887,000
Sigraciona 1,045
Ta Ndryshme 7200
Trajien personol 100,000
Shpartima Uchetimes.Dieta 35,000
Sherblma bankare 41,856
Takan dhe tarka vendors 30,800
Gicba gho demahperbime 47575
1,608,583
Fitknert (humibjet) nga kured | klimbiml
FitimI riga kembimel valulors 25,566
Humbje nga kembimet valutore {45.250)
(19,665)
Interesa Bankars
Te ardhwra nga Interessal Dankare -
Shpenzime Inkeves) kradia -
Shpenzimet o tatimit mbl fitimin
Fiimi para Tetimk . 4,021,157
Shpenzime ts pazbrkehme -
Gioba dhe demshperthme 4T 575
Shpenzime inkvesi krodia
Shpanaima amortzmi -
Energll Baktrke .
Fiimi | Tatuaesham ’ 4,068,732
Tatim Ftiemd 610,510
Parapagime 1,124,400

Detyrim Tatim fitimi (514,090}

Amortizimi |

kUM Sittesa giate vill

52,500
52500

4,217,530
32,000

32,000

1,334,019
123877
610,142

§%.

Amoriziml
vietor

36,100
32,300
3200

190,800.73
157,867
32,963

Viera koriabel neo
37,065,169.00
160400.00
131,600.00
28,800.00

1547,167.28
£81,759.50
865,407,867




2  Aktlvet monetare
Banka
. . Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Mon_edha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 RAIFFEISEN BANK LEKE 1728897 6,010,799.95
2 RAIFFEISEN BANK EURO 3728897 10,079.00 132.95 1,340,003.05
i BKT LEKE 420059104 9,606,379.21
4 BKT EURO 420059104 10,243.87 132.95 1,361,922.52
5 Intesa San Paolo _LEKE 53150935303 817,121.69
<] Intesa San Paolo EURO 53150935304 20,903.57 132.95 2.779,128.63
7 LEKE -
B EURO - 132.95 -
Totall 21,915,356.05
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund witit leke
1 Arka ne Leke
2  |Arka ne Euro 132.95 -
3 |Arka ne Dollare -
Totall -
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